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W 2023 r. praca w Iławie i okolicy będzie łatwo dostępna dla budowlańców, pracowników
branży TSL, mechaników i pracowników rachunkowości i księgowości – wynika z najnowszej
prognozy zapotrzebowania na rynku pracy pt. Barometr zawodów. Kto jeszcze ma sporą
szansę na znalezienie pracy w Iławie i okolicy? Prezentujemy wyniki badania. 

Powiat iławski – statystyki rynku pracy

Pełniące w znacznej mierze funkcje rolniczą oraz turystyczno-rekreacyjną województwo warmińsko-
mazurskie cechuje dość wysokie bezrobocie na tle kraju. Zgodnie z informacją Głównego Urzędu
Statystycznego w końcu września 2022 r. stopa bezrobocia w Warmińsko-Mazurskiem była na
poziomie 8,2%, przy wskaźniku ogólnopolskim 5,1%. Powiat iławski należy przy tym do części
województwa z najniższym odsetkiem osób bezrobotnych wśród ludności aktywnej zawodowo. W tym
samym okresie stopa bezrobocia była tu na poziomie zaledwie 4,3%. To dobry prognostyk dla osób
rozglądających się za zatrudnieniem w tej okolicy. 



Zawody deficytowe w powiecie

Oczywiście nie we wszystkich branżach panuje taki sam popyt na nowych pracowników. Na
krajobraz gospodarczy powiatu iławskiego składają się w przeważającym stopniu sklepy, hurtownie i
punkty naprawy pojazdów (19,7% wszystkich podmiotów gospodarki narodowej w powiecie),
przedsiębiorstwa budowlane (16,5%), zakłady przemysłowe (10,1%), jednostki zajmujące się
działalnością profesjonalną, naukową, techniczną (7,5%), punkty usługowe oferujące m.in. naprawę
sprzętu domowego (7,4%), firmy transportowo-magazynowe (6,1%) oraz placówki medyczne lub
opieki społecznej (5,5%, źródło: REGON, IX 2022 r.). Duże znaczenie ma również rolnictwo oraz
działalność turystyczna i agroturystyczna. 

Tak kształtujący się profil gospodarczy przekłada się na dostępność stanowisk w poszczególnych
branżach. W tym kontekście nie dziwią wyniki corocznego badania Barometr zawodów. Zgodnie z
nimi w 2023 r. na iławskim rynku pracy widoczne będzie zapotrzebowanie na przedstawicieli aż 37
grup zawodów deficytowych. Są to:

⦁    w branży budowlanej – kierownicy budowy, inżynierowie budownictwa, operatorzy i mechanicy
sprzętu do robót ziemnych, monterzy instalacji budowlanych, murarze i tynkarze, betoniarze i
zbrojarze, brukarze, cieśle i stolarze budowlani, dekarze i blacharze budowlani, pracownicy robót
wykończeniowych, robotnicy budowlani;
⦁    w przetwórstwie przemysłowym z różnych branż – specjaliści ds. organizacji produkcji,
inżynierowie mechanicy, mechanicy maszyn i urządzeń, elektrycy, elektromechanicy i
elektromonterzy, mechanicy pojazdów samochodowych, blacharze i lakiernicy samochodowi,
pozostali lakiernicy, operatorzy obrabiarek skrawających, spawacze, ślusarze, robotnicy obróbki
drewna i stolarze, tapicerzy, krawcy i pracownicy produkcji odzieży;
⦁    pracownicy branży spożywczej, rolno-spożywczej, rolnictwa – przetwórcy mięsa i ryb, piekarze,
cukiernicy, rolnicy i hodowcy;
⦁    pracownicy branży TSL – kierowcy samochodów ciężarowych, magazynierzy;
⦁    pracownicy opieki medycznej – lekarze, pielęgniarki i położne, logopedzi i audiofonolodzy,
psycholodzy i psychoterapeuci;
⦁    pracownicy branży finansowej – pracownicy ds. rachunkowości i księgowości, samodzielni
księgowi;
⦁    nauczyciele szkół specjalnych i oddziałów integracyjnych.

Twórcy prognozy wskazują zarazem jeden zawód nadwyżkowy w powiecie iławskim. W 2023 r.
trudności ze znalezieniem pracy w Iławie i okolicy mogą mieć w szczególności ekonomiści. 

Aktualne oferty pracy Iława znaleźć można na portalu rekrutacyjnym praca.pl. 
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